[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Local Settings\WINDOWS\Temp\$wc\WINDOWS\GERB_KOM.BMP]
Совет сельского поселения «Мандач»
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын
«Мандач» сикт овмӧдчӧминлӧн Сӧвет
РЕШЕНИЕ
ПОМШУӦМ

от 10 октября  2024 года                                                                                            № 29/10-1-97
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мандач
от 14.11.2014 г № 26/11-4-65 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Мандач»

 В   соответствии   со   ст. 380, 406, 407   Налогового Кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Мандач»  Совет сельского поселения «Мандач»

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Мандач» от 14.11.2014 г № 26/11-4-65 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Мандач» (далее – решение) следующие изменения:
            1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
            «4) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
1.2 Подпункт 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«3) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации».
           2. Настоящего решения вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования информационном вестнике муниципального образования сельского поселения «Мандач» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава сельского поселения «Мандач»                                                                    Л.М.Китаева

image1.png